Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.07.2010
	№
	110-37-530-10

	г.Саянск

	(
	 О централизованных муниципальных закупках
	(

В целях обеспечения эффективного расходования средств местного бюджета и упорядочения закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г.  № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 17, 54 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.05.2010 года № 051-14-39 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2007 г. № 041-14-153 “О муниципальном заказе”», ст. 37 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень централизованных муниципальных закупок муниципального образования «город Саянск»  (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

        2. Утвердить форму заявки на размещение муниципального заказа (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Муниципальным заказчикам не менее чем за пятнадцать  рабочих дней до начала соответствующего квартала предоставлять заявки на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах установленных лимитов в отдел цен, тарифов и  размещения муниципального заказа Управления по экономике.
4. При размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, муниципальный заказчик наряду с формированием заявки направляет в уполномоченный орган заверенные подписью и печатью уполномоченного лица муниципального заказчика и продублированные в формате Microsoft Word следующие документы:

1) при проведении работ, связанных со строительством, капитальным и (или) текущим ремонтом:

 - полный пакет технической документации (дефектные ведомости, проектно-сметную документацию, заключения экспертизы);
2) при размещении заказов на поставку медицинского оборудования, лекарств, расходных медицинских материалов, оргтехники и иного оборудования:

- документы, подтверждающие обоснование цены контракта (прайс-листы, коммерческие предложения поставщиков или спецификации к муниципальным контрактам, заключенным по итогам проведения аукционов, конкурсов, запросов котировок, при условии участия двух и более участников размещения заказа);

-пояснительную записку с указанием на муниципальную целевую программу, в рамках которой приобретаются указанные товары, либо обоснование необходимости в приобретении товаров, работ, услуг;
3) при размещении заказа на услуги обязательного страхования владельцев транспортных средств:

-расчет цены муниципального контракта, произведенный в соответствии с требованиями законодательства, регулирующего страховые тарифы по обязательному страхованию гражданской ответственности;

4) при размещении заказа на поставку горюче-смазочных материалов:

-обоснование потребности с указанием количества автомобильного транспорта и предполагаемого пробега за месяц;

5) при размещении заявок на проведение запланированных мероприятий (конкурсов, приобретения недвижимости, предоставления услуг в рамках программ и проектов, выполнения научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ):

 -документы, являющиеся основанием для проведения конкурса, аукциона либо запроса котировок (план, правовой акт, иные документы);

-смету на проведение мероприятий с расшифровкой оказываемых услуг.

Документы, содержащие обоснование потребности муниципальных  заказчиков (получателей, распорядителей бюджетных средств) в товарах, работах, услугах, должны быть в обязательном порядке согласованы с Управлением по финансам и налогам.

5. При формировании заявок на закупку товаров (работ, услуг), производство которых осуществляется учреждениями уголовно-исполнительной системы и (или) организациями инвалидов, муниципальный заказчик вправе предложить установить преимущества указанным категориям лиц в отношении предлагаемой цены контракта в соответствии с действующим законодательством.

6. Отделу цен, тарифов и размещения муниципального заказа Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», обеспечить централизованное размещение муниципального заказа, согласно Перечню централизованных муниципальных закупок муниципального образования «город Саянск» в соответствии со статьей 15 главы 1, главами 2, 3, 4 Федерального закона от 21.07.2005 г.  № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
7. Муниципальные контракты по результатам проведенных торгов муниципальными заказчиками заключаются и исполняются в соответствии со статьями 9, 29, 38, 41.12, п.7 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005 г.  № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и Гражданским Кодексом Российской Федерации.
8. Считать утратившими силу постановление мэра городского округа  от 12.02.2009 г. №  110-37-62-9 «О перечне централизованных закупок».
        9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

        10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        11. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» – Плакину Г.Ю.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                     М.Н. Щеглов
Исполнитель:
Бескубская Л.М.

5-42-63
 Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 08.07.2010г. № 110-37-530-10
Перечень централизованных муниципальных закупок

муниципального образования «город Саянск».
	№п.п.
	Наименование  товаров, работ, услуг

	1
	Поставка нефтепродуктов.

	2
	Поставка продуктов питания.

	3
	Поставка канцелярских товаров.

	4
	Поставка лекарственных средств, изделий медицинского назначения, расходных материалов.

	5
	Поставка медицинского оборудования, ортопедических приспособлений, инструментов медицинских, приборов и аппаратуры медицинской.

	6
	Поставка изделий хозяйственно-бытового назначения.

	7
	Поставка сантехники и сантехнических материалов.

	8
	Поставка электротоваров.

	9
	Поставка строительных и отделочных материалов.

	10
	Поставка оргтехники.

	11
	Поставка расходных материалов для оргтехники.

	12
	Поставка печатной продукции.

	13
	Поставка текстильных изделий, постельных принадлежностей, одежды (защитная, рабочая), служебной формы.

	14
	Поставка автомототранспортных средств.

	15
	Поставка мебели (в том числе: специальной медицинской, лабораторной), сейфов.

	16
	Поставка спортивного инвентаря.

	17
	Оказание услуг по изготовлению полиграфической продукции.

	18
	Оказание услуг по страхованию.

	19
	Оказание услуг по охране объектов.

	20
	Оказание услуг по вывозу твердых  бытовых отходов.

	21
	Приобретение системных и прикладных программных средств.

	22
	Оказание услуг по обслуживанию вычислительной техники.

	23
	Оказание услуг по установке, ремонту и техническому обслуживанию систем пожарной и охранной сигнализации.

	24
	Оказание услуг  по противопожарной защите конструкций зданий.

	25
	Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию систем электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и канализации.

	26
	Оказание услуг по благоустройству территории.

	27
	Оказание услуг по дезинсекции и дератизации.

	28
	Выполнение строительных и ремонтных работ.

Начальник Управления по экономике

администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»                       Г.Ю.Плакина
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 08.07.2010г. № 110-37-530-10
	Наименование

отраслевого (функционального)
органа,

функционального отдела администрации городского округа
	Мэру городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглову

	От
	дата
	№
	номер

	(

	(

ЗАЯВКА

на размещение муниципального заказа

________________________________________________________________________________

(наименование муниципального заказчика)

_________________________________________________________________________________ (предмет муниципального заказа, плановый период)

	Наименование

	Муниципальный заказчик:

-наименование заказчика;

-«ИНН»- идентификационный номер налогоплательщика (муниципального заказчика);

- «КПП» - код причины постановки на учет в налоговом органе муниципального заказчика.

	Место нахождения и почтовый адрес муниципального заказчика

	Способ размещения заказа

	Источник финансирования:

-  бюджетные средства – код бюджетной классификации РФ;

-  внебюджетные средства - код экономической классификации расходов бюджетов РФ

	Начальная (предельная) цена контракта,
в т.ч. документы, подтверждающие обоснование цены контракта (прайс-листы, коммерческие предложения поставщиков или спецификации)

	Предмет муниципального контракта:

-наименование товара, работ, услуг;

-код продукции по ОКП;

-единица измерения по ОКЕИ (условное обозначение);

-цена за единицу, рублей;

-количество;

-сумма, рублей;

- технические характеристики товара;

- характеристики, описание работ, услуг;

- требования, предъявляемые к данному виду товара,  работ,    услуг;

- смета, дефектная ведомость, проект, экспертное заключение ПСД, аналитическая записка СП и ОГД (согласованные с заместителем председателя Комитета главным архитектором Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи)
	приложение №____

	Место доставки поставляемого товара, оборудования (место выполнения работ, оказания услуг)

	Форма, сроки и порядок оплаты

	Срок поставки товара, исполнения работ, услуг

	Срок и объем предоставления  гарантии качества

	Критерии и порядок оценки заявок, участников размещения муниципального заказа

	Обязательные условия (наличие лицензии, сертификатов соответствия и т.д.)

	Прочие условия заявки (допуски, разрешения и пр.)

	Проект муниципального контракта
	Приложение №_____

Руководитель             _______________          ________________________________________                                                                             (подпись)                                              (расшифровка подписи)
"__" ________ 20__ г.

Начальник Управления по экономике

администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»                       Г.Ю.Плакина